

2022-05-17

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2022/456

## Uppföljning av arbetet med Agenda 2030 i kommunen

### Informationsärende

#### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen noterar informationen.

#### Sammanfattning

Den 15 juni 2020 behandlade kommunfullmäktige ärendet om implementering av Agenda 2030 i Nacka kommun (KFKS 2020/53). I beslutet noterade fullmäktige att Nacka kommun behöver ha en integrerad syn på hållbar utveckling och att det är viktigt att se hållbarhetsarbetet som en helhet. En implementering av Agenda 2030 i Nacka kommun ska utgå från kommunens styrmodell. Kommunen avser att arbeta med samtliga 17 mål i Agenda 2030, inom ramen för kommunens rådighet. Varje mål i Agenda 2030 består av flera delmål, vilka berör olika nämnder. Därför har varje nämnd och verksamhet i kommunen i uppdrag att identifiera vilka prioriterade mål och områden som just de kan bidra till och mest påverka. Detta ärende är en uppföljning av utvecklingen sedan fullmäktiges beslut. Redan idag sker mycket arbete inom ramen för Agenda 2030 inom kommunen. Kommunen har implementerat en Agenda 2030-modul, vilket ger goda förutsättningar för det fortsatta arbetet, både på nämnd- och kommunnivå.

#### Ärendet

##### Bakgrund

I Mål och budget 2019–2021 gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen ett särskilt uppdrag om att se över hur FN:s Agenda 2030 mål om långsiktig hållbar utveckling kan implementeras i Nacka. Uppdraget resulterade i ett ärende som behandlades i kommunfullmäktige den 15 juni 2020 (KFKS 2020/53).

I beslutet noterade fullmäktige att Nacka kommun behöver ha en integrerad syn på hållbar utveckling och att det är viktigt att se hållbarhetsarbetet som en helhet. En implementering av Agenda 2030 i Nacka kommun ska utgå från kommunens styrmodell. Kommunen avser att arbeta med samtliga 17 mål i Agenda 2030, inom ramen för kommunens rådighet. Varje Agenda 2030-mål består av flera delmål, vilka berör olika

nämnder. Därför har varje nämnd och verksamhet i kommunen i uppdrag att identifiera vilka prioriterade mål och områden som just de kan bidra till och mest påverka. Mycket av den verksamhet som kommunen bedriver ligger redan i linje med målen och ger därmed även en positiv återkoppling på det arbete som görs redan idag.

Efter beslutet i kommunfullmäktige 15 juni 2020 har nämnderna haft ansvaret för att integrera Agenda 2030. Kommunstyrelsens miljöutskott gav miljöenheten ett uppdrag om att identifiera och prioritera de globala målen inom miljöutskottets ansvarsområde. En sammanställning presenterades i miljöutskottet den 27 november 2020. Sammanställningen redovisar kopplingarna mellan mål och delmål i Agenda 2030 och Nacka kommuns miljömål, utifrån de nyckeltal som finns publicerade i Kolada och indikatorer i miljöprogrammet. Det sker redan idag mycket arbete inom ramen för Agenda 2030 inom kommunen, men det har funnits en svårighet att fånga upp arbetet.

### **Ny Agenda 2030-modul i Stratsys**

Under hösten påbörjades en implementering av en Agenda 2030-modul i Stratsys, ett verksamhetsstöd för nämnder och enheter i arbetet med de globala målen. En arbetsgrupp skapades med representanter från Miljöenheten, Controllerenheten och Arbets- och företagsenheten. Arbetsgruppen har bland annat aktivt deltagit i implementeringen av modulen samt även tagit fram ett arbetssätt som kan användas vid prioritering av mål.

Fokus har legat på att säkerställa att den nya modulen inte skulle innebära merarbete utan integreras med Mål- och Budgetprocessen på ett sätt som bidrog till kvalitet och utveckling. Samtliga enhetschefer har blivit erbjudna utbildning i modulen och verktyget går nu att använda för prioritering av mål och aktiviteter. Frågan är också prioriterad inom den kommunledningsgruppen. Arbetsgruppens uppdrag är i och med implementationen slutfört. För att stötta och vägleda nämnderna, men framför allt för att tydliggöra för kommunens invånare hur Nacka bidrar till Agenda 2030-målen och driver hållbarhetsarbetet framåt kommer en samordnande roll att prioriteras inom ramen för befintliga resurser.

### **Nuläge**

I tertialbokslut 1 2022 infördes för första gången ett avsnitt om Agenda 2030 där nämnderna uppmanades att redogöra för arbetet hittills med Agenda 2030 som ett led i en lärandeprocess och utveckling av rapportering under 2022. Det går att läsa i respektive nämnds tertialbokslut vad respektive nämnd har arbetat med.

I nämndernas rapportering är det främst följande mål som har lyfts:

- Mål 3. Hälsa och välbefinnande – fem nämnder har tagit upp målet
- Mål 10. Minskad ojämlikhet – fem nämnder har tagit upp målet

- Mål 4. God utbildning för alla – fyra nämnder har tagit upp målet
- Mål 11. Hållbara städer och samhällen – fyra nämnder har tagit upp målet
- Mål 16. Fredliga och inkluderande samhällen – fyra nämnder har tagit upp målet

### Vägen framåt

Inom modulen finns möjlighet att skapa aktiviteter kopplade till de globala målen, detta bland annat för att konkretisera och tidsätta arbete som pågår inom ramen för Agenda 2030. Med det synliggörs det arbete som krävs för att få effekt och resultat. I processen för Mål och Budget används i dagsläget inte aktiviteter, men i modulen finns möjlighet att visualisera indikatorer och övergripande mål. Även om hållbarhetsarbetet är delegerat till nämnderna kan Nacka som en kommun i framkant komplettera hållbarhetsarbetet i befintliga bokslutet.

Med den nya modulen är de tekniska förutsättningarna på plats. Med modulen finns också förutsättningar för att med en relativt liten insats publicera nyckeltal, kopplade till Agenda 2030, på [www.nacka.se](http://www.nacka.se). Nyckeltalen kan till exempel kategoriseras i följande tre dimensioner för bästa överblick:

- social hållbarhet
- ekologisk hållbarhet
- ekonomisk hållbarhet

### Ekonomiska konsekvenser

Detta informationsärende bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser.

### Konsekvenser för barn

Detta informationsärende bedöms inte ha några konsekvenser för barn. Arbetet med målen i Agenda 2030 har emellertid stor positiv påverkan för barn.

Andreas Totschnig  
Miljö- och bygglovsdirektör  
Stadsledningskontoret

Anastasja Stengred  
Miljösamordnare/-strateg  
Miljöenheten

Fredrik Knutzén  
Controller  
Controllerenheten